

診療科： 外科

癌種： 食道癌

### レジメン名： Weekly Paclitaxel単剤療法

投与スケジュール： 8週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
パクリタキセル	100 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15,22,29,36

### レジメン名： low dose FP+RT療法

投与スケジュール： 1週間毎

放射線と併用

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
フルオロウラシル	250 mg/body	持続静注	day1~5
シスプラチン	5 mg/body	点滴静注	day1~5

### レジメン名： FP+RT療法

投与スケジュール： 5週間毎

R T：2Gy/回 計40-60Gy

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シスプラチン	40 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8
フルオロウラシル	400 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1~5,8~12

### レジメン名： FP療法

投与スケジュール： 3週間毎(術前・術後)、4週間毎(進行・再

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	800 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1~5

### レジメン名： FP+RT療法【70,700】

投与スケジュール： 4週間毎

R T：2Gy/回 計60Gy

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シスプラチン	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	700 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1~4

### レジメン名： Docetaxel単剤療法

投与スケジュール： 3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：DCF療法(術前)

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ドセタキセル水和物	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
シスプラチン	70 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	750 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1～5

## レジメン名：CDDP+CPT-11療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
イリノテカン塩酸塩水和物	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1,8,15
シスプラチン	60 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1

## レジメン名：Nivolumab単剤療法

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ニボルマブ	240 mg/body	点滴静注	day1

## レジメン名：Nivolumab単剤療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ニボルマブ	480 mg/body	点滴静注	day1

## レジメン名：Nivolumab単剤療法《術後補助/2週間毎》

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ニボルマブ	240 mg/body	点滴静注	day1

## レジメン名：Nivolumab【240mg】単剤療法（術後補助）

投与スケジュール：2週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ニボルマブ	240 mg/body	点滴静注	day1

## レジメン名：Nivolumab単剤療法《術後補助/4週間毎》

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ニボルマブ	480 mg/body	点滴静注	day1

## レジメン名：Nivolumab単剤療法《術後補助/4週間毎》

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ニボルマブ	480 mg/body	点滴静注	day1

## レジメン名：FP+Pembrolizumab療法

投与スケジュール：3週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	800 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1~5
ペムブロリズマブ	200 mg/body	点滴静注	day1

## レジメン名：FP+Nivolumab療法

投与スケジュール：4週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
シスプラチン	80 mg/m <sup>2</sup>	点滴静注	day1
フルオロウラシル	800 mg/m <sup>2</sup>	持続静注	day1~5
ニボルマブ	240 mg/body	点滴静注	day1,15

## レジメン名：Nivolumab(q2w)+Ipilimumab(q6w)療法

投与スケジュール：6週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ニボルマブ	240 mg/body	点滴静注	day1,15,29
イピリムマブ	1 mg/kg	点滴静注	day1

## レジメン名：Nivolumab(q3w)+Ipilimumab(q6w)療法

投与スケジュール：6週間毎

抗癌剤（一般名）	標準投与量	投与方法	投薬日
ニボルマブ	360 mg/body	点滴静注	day1,22
イピリムマブ	1 mg/kg	点滴静注	day1